GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES

Disposicion
Numero: DI-2018-60-GDEBA-DESDGCYE

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 19 de Abril de 2018

Referencia: Cobertura de cargos - PASO

VISTO la necesidad de proceder a la cobertura de los cargos y modulos correspondientes a la experiencia
educativa “Proyecto Alternativo de Secundaria obligatoria” y,

CONSIDERANDO

Que, la Disposicién N° 116/15 establece las Pautas de Implementacion del Proyecto Alternativo de
Secundaria Obligatoria;

Que, resulta necesario establecer un procedimiento de cobertura que contemple las particularidades del
“Proyecto Alternativo de Secundaria Obligatoria”’(PASO) a partir de 2018 en adelante;

Que, esta medida tiene como principal objetivo garantizar la continuidad pedagogica de los estudiantes;

Por ello;

LA DIRECTORA DE EDUCACION SECUNDARIA

DISPONE

ARTICULO 1° Aprobar las pautas para la cobertura de los cargos y médulos para el Proyecto Alternativo
de Secundaria Obligatoria, cuyos criterios obran en el ANEXO IF-2018-04279794-GDEBA-DESDGCYE,
que consta de seis (3) paginas y forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 2° La Secretaria de Asuntos Docentes, realizara la inscripcion de los postulantes segin las
pautas establecidas en el ANEXO IF-2018-04279794-GDEBA-DESDGCYE vy finalizados los plazos



establecidos remitird a la Comision de Evaluacion Distrital los Proyectos presentados y los instrumentos
administrativos pertinentes que obran en el ANEXO IF-2018-04278990-GDEBA-DESDGCYE que consta
de (4) paginas y forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 3° Establecer que concluido el procedimiento de cobertura establecido en el ANEXO IF
2018-04279794-GDEBA-DESDGCYE, la Comisién Evaluadora elevara a la Secretaria de Asuntos
Docentes el listado por Orden de Mérito a fin de que la mencionada Secretaria realice el acto publico de
ofrecimiento y designacion del personal docente.

ARTICULO 4° Determinar que la cobertura de los cargos y modulos que surgieran a partir del afio 2018,
se efectuara a partir de los listados conformados en el marco de la presente Disposicion.

ARTICULO 5° Establecer que los listados emanados a partir de la presente tendran una duracion de 1 (un)
afio, pudiéndose realizar convocatorias puntuales ante situaciones de dificil cobertura.

ARTICULO 6° Determinar que los docentes, designados por acto plblico, deben ser incluidos en el
contralor de la Institucion referente y solicitado por la via correspondiente la generacion del CUPOF.

ARTICULO 7° Registrar la presente Disposicion en el Departamento Administrativo de esta Direccion y
en Subsecretaria de Educacion y por su intermedio a quien corresponda. Cumplido, archivar.

Digitally signed by CECCHI Carla
Date: 2018.04.19 15:28:15 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Carla Cecchi
Directora

Direccion de Educacion Secundaria
Direccion General de Culturay Educacion

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0u=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2018.04.19 15:34:50 -03'00"



	fecha: Jueves 19 de Abril de 2018
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-60-GDEBA-DESDGCYE
		2018-04-19T15:28:15-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carla Cecchi
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección de Educación Secundaria
Dirección General de Cultura y Educación
		2018-04-19T15:34:50-0300
	GDE BUENOS AIRES




